

Deckungskonzept SolarPlus+ Versicherung für Privatpersonen

Diese Übersicht stellt lediglich eine Kurzbeschreibung der versicherten Leistungen dar.
Die rechtsverbindliche Beschreibung des Versicherungsschutzes ergibt sich ausschließlich aus den laut Versicherungsschein dokumentierten Leistungen sowie aus den vereinbarten Versicherungsbedingungen und Klauseln.

Versicherte Sache	Versicherungsschutz
Die im Versicherungsschein dokumentierte – Photovoltaikanlage inkl. Wechselrichter, Einspeise-/Erzeugungszähler, Verkabelung, Akkumulatoren, Batterie-/Solarstromspeicher sowie Ladestationen für Elektrofahrzeug (Wallbox) – Solarthermieanlage inkl. Kollektoren, Regeleinheiten, Temperaturfühler, Rohrleitungen innerhalb des Solarheizkreislaufes, Wasserspeicher, Wärmetauscher, Wärmeträgermittel	ja
Selbstbeteiligung bei Photovoltaikanlagen (altersabhängig)	0 EUR, 150 EUR oder 250 EUR
Selbstbeteiligung bei Solarthermieanlagen	100 EUR oder 150 EUR
Ertragsausfallversicherung (nur Photovoltaikanlagen) bis 6 Monate Haftzeit	ja
Selbstbeteiligung Ertragsausfall	2 Arbeitstage
Versicherte Gefahren	Versicherungsschutz
Beschädigung oder Zerstörung durch z. B.	
– Bedienungsfehler, Ungeschicklichkeit, Konstruktions-, Material- oder Ausführungsfehler	ja
– Brand, Blitzschlag, Explosion, Kurzschluss, Überspannung oder Überstrom	ja
– Anprall oder Absturz eines Luftfahrzeuges, seiner Teile oder Ladung	ja
– Schwelen Glimmen, Sengen, Glühen oder Implosion	ja
– Sturm, Hagel, Frost oder Überschwemmung	ja
– Diebstahl, Einbruchdiebstahl, Raub, Plünderung, Vorsatz Dritter	ja
– Tierverschiss	ja
Versicherte Kosten	Entschädigungsgrenze
Vorsorgeversicherung für Erweiterung/Austausch der versicherten Anlage	50 % der Vers.-Summe, max. 30.000 EUR
Mehrkosten infolge von Preissteigerungen	20 % der Vers.-Summe, max. 50.000 EUR
Mehrkosten infolge von technischem Fortschritt	ja
Aufräumungs-, Dekontaminations- und Entsorgungskosten	50.000 EUR
Dekontaminations- und Entsorgungskosten für Erdreich	50.000 EUR
Bewegungs- und Schutzkosten	50.000 EUR
Luftfrachtkosten	50.000 EUR
Bergungskosten	50.000 EUR
Kosten für Erd-, Pflaster-, Mauerer- und Stemmaarbeiten, Gerüstgestaltung, Bereitstellung eines Provisoriums	50.000 EUR
Feuerlöschkosten	30.000 EUR
Reparaturarbeiten an Dächern und Fassaden als direkte Folge eines ersatzpflichtigen Schadens an der versicherten Anlage	10.000 EUR
De- und Remontagekosten der versicherten Anlage als direkte Folge eines ersatzpflichtigen Sachschadens am Gebäude, auf welche die Anlage montiert ist	5.000 EUR
Schadenssuchkosten	10.000 EUR
Sachen im Gefahrenbereich	5.000 EUR
Innere Betriebsschäden	1.500 EUR
Versicherungswert	
Versicherungswert ist der Neuwert der versicherten Sachen.	

Zurich Gruppe Deutschland

Deutzer Allee 1
50679 Köln
www.zurich.de

Änderungen vorbehalten.
Die Produktbeschreibungen ersetzen nicht
die Versicherungsbedingungen.

217310042 2207

